[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

_____________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е______________________
от   16 марта 2009г. № 84
город Верхний Тагил

Об утверждении Положения

о комиссии по установлению трудового стажа и

исчислению стажа муниципальной службы

администрации городского округа Верхний Тагил

       В соответствии с Областными законами от 29 октября 2007 года № 136 – ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», от 21 января 1997 года № 5 – ОЗ «О стаже государственной службы Свердловской области и муниципальной службы в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению трудового стажа и исчислению стажа муниципальной службы администрации городского округа Верхний Тагил.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа Верхний Тагил                                           Н.Е. Поджарова

	Утверждено

Постановлением

Главы администрации

городского округа Верхний Тагил
от «16» марта 2009г. № 84

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по установлению трудового стажа и

исчислению стажа муниципальной службы

администрации городского округа Верхний Тагил

1. Общие положения
1.1. Комиссия по установлению трудового стажа и исчислению стажа муниципальной службы администрации городского округа Верхний Тагил (далее – Комиссия) создана для установления трудового стажа и исчисления стажа муниципальной службы в городском округе Верхний Тагил и разрешения споров по вопросам установления и исчисления указанных стажей в целях последующего установления ежемесячной надбавки за выслугу лет служащим администрации, муниципальным служащим, предоставления основного и дополнительного отпуска за выслугу лет, установления ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим соответствующие должности.
1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют: Конституция Российской Федерации, федеральное и областное законодательство о государственной и муниципальной службе, Устав городского округа Верхний Тагил, настоящее Положение.
2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

      2.1.1. Определение (установление) трудового стажа персонально работникам администрации городского округа Верхний Тагил;

2.1.2. Определение (исчисление) стажа муниципальной службы персонально работникам администрации и других исполнительных органов местного самоуправления, лицам, замещающим иные муниципальные должности;

2.1.3. Рассмотрение обращений граждан, руководителей органов местного самоуправления, связанных с исчислением стажа муниципальной службы и установлением ежемесячной надбавки за выслугу лет служащим администрации, муниципальным служащим, предоставления основного и дополнительного отпуска за выслугу лет, установления ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим соответствующие должности.
3. Образование и состав Комиссии
      3.1. Комиссия образуется распоряжением главы администрации городского округа Верхний Тагил, которым одновременно утверждается ее персональный состав.
      3.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря, двух членов и независимого эксперта.

      3.3. Возглавляет Комиссию председатель – заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам.

      3.4. Члены Комиссии работают на общественных началах.

4. Полномочия и права Комиссии

      4.1. В целях выполнения возложенных задач Комиссия:

      4.1.1. По обращениям граждан устанавливает трудовой стаж, исчисляет стаж муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством.

      4.1.2. Включает в трудовой стаж, стаж муниципальной службы периоды работы в других организациях, периоды иной деятельности в соответствии с действующим законодательством.
      4.1.3. Рассматривает заявления граждан с прилагаемыми документами об установлении ежемесячной надбавки за выслугу лет служащим администрации, муниципальным служащим, предоставления основного и дополнительного отпуска за выслугу лет, установления ежемесячной доплаты.
      4.1.4. Определяет в соответствии с законодательством, определенным трудовым стажем, стажем муниципальной службы, на основании Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим и работникам администрации городского округа Верхний Тагил, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, количество дней дополнительного оплачиваемого отпуска, размер ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим соответствующие должности.
      4.1.5. На основании заявлений граждан разрешает споры по вопросам исчисления трудового стажа, стажа муниципальной службы, установления и выплат ежемесячной надбавки за выслугу лет служащим администрации, муниципальным служащим, предоставления основного и дополнительного отпуска за выслугу лет, установления ежемесячной доплаты.

      4.2. Для осуществления своих полномочий Комиссия имеет право:

      4.2.1. Обращаться за консультациями, разъяснениями по вопросам установления трудового стажа, исчисления стажа муниципальной службы в федеральные органы государственной власти и органы государственной власти свердловской области.

      4.2.2. Обращаться с запросами в управление архивами Свердловской области.

      4.2.3. Запрашивать у заявителей дополнительные сведения и документы, необходимые для рассмотрения соответствующих заявлений.
      4.2.4. Осуществлять контроль за своевременным и правильным оформлением записей в трудовых книжках работников администрации городского округа Верхний Тагил, других исполнительных органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил и городской Думы.
      4.2.5. Давать консультации и разъяснения кадровым службам по вопросам исчисления стажа государственной, муниципальной службы.

5. Организация работы Комиссии

      5.1. Комиссия организует свою работу исходя из задач и полномочий, определенных настоящим Положением.

      5.2. Комиссия в десятидневный срок после получения заявления (в случае необходимости срок может быть продлен до одного месяца) принимает решение об удовлетворении или отклонении содержащейся в нем просьбы, о чем письменно уведомляет заявителя.

      5.3 Председатель Комиссии по мере необходимости определяет срок и место проведения ее заседания.

      5.4. Заседание Комиссии правомочно при участии в нем не менее ½ от общего количества членов.